Избирательная комиссия города Ставрополя

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12  августа  2016  года                                                                         № 56/207
г. Ставрополь

Об избирательных бюллетенях  для голосования на выборах
депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва
18 сентября  2016 года

В соответствии со статьей 63 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 22 Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах проведения выборов в органы местного самоуправления в Ставропольском крае» и  в целях изготовления избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва 18 сентября 2016 года избирательная комиссия города Ставрополя
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изготовить избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва по единому избирательному  округу  в количестве 289228 (двести восемьдесят девять тысяч двести двадцать восемь) штук.

2. Изготовить избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 1-20  в количестве 289228 (двести восемьдесят девять тысяч двести двадцать восемь) штук.
3. Расходы, связанные с изготовлением избирательных бюллетеней, осуществить за счет средств, предусмотренных на оплату расходов за нижестоящие избирательные комиссии.

4. Утвердить:

4.1. Форму избирательного бюллетеня для  голосования на выборах депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва по единому  избирательному округу согласно приложению 1.

4.2. Форму избирательного бюллетеня для  голосования на выборах депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва по одномандатному  избирательному округу согласно приложению 2.

4.3. Порядок осуществления контроля за изготовлением  избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва согласно                      приложению 3.
5. Уполномочить членов избирательной комиссии города Ставрополя:  Филиппченко В.В., Аганесова С.В., Григориади Д.Г., Судавцова И.Д. на: осуществление контроля за изготовлением избирательных бюллетеней, проверку формы и текста избирательного бюллетеня, уничтожение лишних и выбракованных избирательных бюллетеней, доставку и передачу избирательных бюллетеней в территориальные избирательные комиссии, на которые возложены полномочия окружных избирательных комиссий соответствующих одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва.

6. Территориальной избирательной комиссии Ленинского района города Ставрополя, территориальной избирательной комиссии Промышленного района города Ставрополя, территориальной избирательной комиссии Октябрьского  района города Ставрополя, на которые возложены полномочия окружных избирательных комиссий соответствующих одномандатных избирательных округов по  выборам депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва не позднее  20 августа 2016 года утвердить тексты избирательных бюллетеней  для  голосования на выборах депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва по соответствующим одномандатным  избирательным округам.

Председатель

В.В. Филиппченко

Секретарь

Е.С.Морозова

Приложение 3

      к постановлению избирательной

         комиссии города Ставрополя

      от 12 августа 2016 года № 56/207
ПОРЯДОК

осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва

1. Порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва  (далее - Порядок) определяет порядок действий избирательной комиссии города Ставрополя по осуществлению контроля за изготовлением избирательных бюллетеней.

2. Контроль за изготовлением избирательных бюллетеней  осуществляют  уполномоченные члены избирательной комиссии города Ставрополя в соответствии с графиком дежурств, утвержденным председателем избирательной комиссии города Ставрополя.

3. Изготовленные полиграфической организацией избирательные бюллетени передаются членам данной избирательной комиссии по акту, в котором указываются дата и время его составления, а также количество передаваемых избирательных бюллетеней.

4.  После передачи упакованных в пачки избирательных бюллетеней в количестве, соответствующем заказу, работники полиграфической организации в присутствии членов избирательной комиссии города Ставрополя уничтожают лишние, в том числе отбракованные, избирательные бюллетени (при их выявлении), о чем составляется акт.

5. Избирательная комиссия города Ставрополя не позднее чем за два дня до передачи избирательных бюллетеней полиграфической организацией  избирательной комиссии города Ставрополя, уничтожения излишних избирательных бюллетеней должна принять решение о месте и времени передачи бюллетеней членам  комиссии, уничтожения бюллетеней и обеспечить оповещение о месте и времени проведения этих действий всех членов  избирательной комиссии города Ставрополя, территориальной избирательной комиссии Ленинского района города Ставрополя, территориальной избирательной комиссии Промышленного района города Ставрополя, территориальной избирательной комиссии Октябрьского района города Ставрополя, зарегистрированных кандидатов (их представителей), избирательные объединения, средства массовой информации.

6. Полиграфическая организация обязана предоставить не менее чем одному представителю каждого из зарегистрированных кандидатов, возможность присутствовать при проведении действий, указанных в пункте 5 настоящего Порядка. При этом указанные лица вправе подписывать акты, составленные согласно пунктам 3 и 4 настоящего Порядка. Полиграфическая организация также должна создать условия для работы представителей средств массовой информации в ходе проведения действий, указанных в пункте 4 и 5 настоящего Порядка.

Секретарь

Е.С. Морозова